ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   04.04.2012                                                                                                                          №   8/п

г. Кирово-Чепецк

О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

муниципальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы, и членов их семей на

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования

Руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №

561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности

Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на

официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов

субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для опубликования»,  глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муниципальных

служащих Кирово-Чепецкой городской Думы,  и членов их семей  на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования,

предусмотренный  статьей 8  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции». Прилагается.

            2. Заведующему организационно - правовым отделом (Скобелиной О.В.) ознакомить

под росписьработников с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

consultantplus://offline/ref=89F57E11317D69FC05B5E84AFFDDD0FF26EA926EAE3B0E07B040E824A333098768E08262MDtBE
consultantplus://offline/ref=89F57E11317D69FC05B5E84AFFDDD0FF26E89160A33F0E07B040E824A333098768E08261D2E222CDM1tDE
http://www.k4gorod.ru/gorduma/8-p%20pril_poradok.doc

Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В.В. Крешетов

http://www.k4city.gov-vyatka.ru/

1

  УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

 муниципального образования

  «Город         Кирово-Чепецк»

                                                                        Кировской области

                                                                               от  04.04.2012        № 8/п

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, муниципальных служащих Кирово-Чепецкой

городской Думы,  и членов их семей  на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования

1. Настоящим Порядком размещения сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, муниципальных служащих Кирово-Чепецкой

городской Думы,  и членов их семей  на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и предоставления

этих сведений средствам массовой информации для опубликования  (далее –

Порядок) устанавливаются обязанности организационно – правового отдела

Кирово-Чепецкой городской Думы  по размещению сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные  должности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на постоянной основе (далее – лица,

замещающие муниципальные должности), муниципальных служащих

Кирово-Чепецкой городской Думы (далее – муниципальные служащие), их

супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном

сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

2

области (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих

сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их

запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой

информации предоставляются для опубликования следующие сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,

замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему,

его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности

или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны

расположения каждого из них.

2.2. Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки,

принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему

муниципальную должность, муниципальному служащему, его супруге

(супругу)  и несовершеннолетним детям.

2.3. Декларированный годовой доход лица, замещающего

муниципальную должность, муниципального служащего,  его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается

указывать:

3.1. Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о

доходах лица, замещающего муниципальную должность, муниципального

служащего, его супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей, об

имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об

их обязательствах имущественного характера.

3.2. Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

лица, замещающего муниципальную должность, муниципального

служащего.

consultantplus://offline/ref=F179C470E552FC317FF79D092C67D7BA9E896A6313B50CA38CB778BA914EF53C5C7DCB648222C5mB15K
consultantplus://offline/ref=F179C470E552FC317FF79D092C67D7BA968F6F6F19B951A984EE74B89641AA2B5B34C7658222C4B4m417K

3

3.3.  Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый

адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица,

замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, его

супруги (супруга), детей и иных членов семьи.

3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему

муниципальную должность, муниципальному служащему, его супруге

(супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или

находящихся в их пользовании.

3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или

являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на

официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока,

установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, лицами, замещающими

муниципальные должности, муниципальными  служащими.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2

настоящего Порядка, представленных лицами, замещающими

муниципальные должности, муниципальными служащими, обеспечивается

организационно – правовым отделом Кирово-Чепецкой городской Думы.

6. Организационно – правовой отдел Кирово-Чепецкой городской Думы:

6.1. В 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой

информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную

должность, муниципальному служащему, в отношении которого поступил

запрос.

6.2. В 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой

информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в

consultantplus://offline/ref=F179C470E552FC317FF79D092C67D7BA928B6F6314B50CA38CB778BA914EF53C5C7DCB648222C5mB17K
consultantplus://offline/ref=F179C470E552FC317FF79D092C67D7BA9E896A6313B50CA38CB778BA914EF53C5C7DCB648222C5mB15K
consultantplus://offline/ref=F179C470E552FC317FF79D092C67D7BA9E896A6313B50CA38CB778BA914EF53C5C7DCB648222C5mB15K

4

пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения

отсутствуют на официальном сайте.

7. Муниципальные служащие организационно – правового отдела

Кирово-Чепецкой городской Думы  несут в соответствии с действующим

законодательством ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а

также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или

являющихся конфиденциальными.

________________

consultantplus://offline/ref=F179C470E552FC317FF79D092C67D7BA9E896A6313B50CA38CB778BA914EF53C5C7DCB648222C5mB15K